平成 28年（2016年）12月 19日

生徒の皆さん

保護者 様

長野高等学校長 大井 基成

小体育館及び昇降口の工事について（お知らせ）

このたび本校の小体育館と昇降口の吊天井を撤去または改修する工事を、下記のとおり行うこと

になりました。国が定める耐震基準に適合した校舎にするために、どうしても必要な工事です。騒

音等の学校生活への影響が最小限に抑えられるよう、業者と綿密な打ち合わせをして工事を進める

予定ですが、大型の重機が敷地内に入ってきたり、立ち入り禁止区域が設けられたりするなど、い

くつかの注意しなければならない点が生じてきます。

つきましては、下記の点について特に気をつけて下さい。ご家庭にもお知らせしますので、ご理

解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

 １ 工事の概要

(1) 期間：平成 28年 12月 21日（水）～平成 29年３月 27日（月）

   月曜日から土曜日までの 8:00-18:00

   卒業式・後期選抜等の諸行事は予定どおり本校にて実施します。

(2) 内容：小体育館の吊天井撤去、昇降口とシンデレラ階段の吊天井改修

(3) 業者：[設計者]（株）シャトーＣＰ、[施工業者]中信建設（株）ほか

(4) 工事に伴う施設利用変更点

   ①小体育館の使用ができません。

   ②１月９日（月）より昇降口の場所が一時的に変わります。２月中旬からは正面階段（シ

ンデレラ階段）が一時的に通行できなくなります。

③体育館東側駐車場・通路に立ち入り禁止区間ができます。よって自動車は北門から正

門へ基本的には抜けられません。（生徒の皆さんはテニスコート脇を通って北門から

昇降口・自転車置き場に至ることができます。）

④昇降口前のインターロッキングに鉄板が敷かれ、工事用車両が移動します。

 ２ 注意事項

  (1) 工事用車両が出入りしますので、登下校には十分気をつけて下さい。また、駐車場の配置

が変わり、敷地内が混み合い危険ですので、送迎の自家用車を校内に乗り入れることはお

やめください。

  (2) 立入禁止区域には絶対に入らないでください。小体育館内の備品（パイプ椅子等）をオー

プンスペースに一時的に移動しますので、「触れない」といった注意も厳守してください。

  (3) 新しい昇降口が混み合うことが心配されます。時間には余裕をもって登校しましょう。

  (4) 昇降口前に敷かれる大型車通行用の鉄板の上は、冬季の降雪・降霜時に滑りやすくなり、

たいへん危険です。鉄板の上は歩かず（自転車も走らせず）、インターロッキングが露出

している部分の上を通行してください。

  (5) 一部の運動班は、代替施設で練習をすることにな

りますので、放課後の移動時には交通安全に十分

気をつけて下さい。

長野県長野高等学校

（教頭）小川幸司・山崎正弘

電話    026－234－1215

Fax     026－234－3500